Segunda, 22 de Maio de 2023 | ANO: 6 | Nº 538 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 099/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 100/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 101/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 102/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2023 .............. 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230503/2023 PE.003/2023-2 ................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 22 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 538
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 099/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 099/2023, DE 22 DE MAIO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder a Sr. ª THAIS DOS SANTOS BRITO,

Vereadora da Câmara Municipal de Açailândia, 03 (três)

diárias no valor total de R$ 3.750,00 (três mil e setecentos

cinquenta reais) para custear às despesas da viagem até a

capital São Luís - MA, nos dias 24, 25 e 26 de maio do

corrente ano, onde irá participar do Fórum Estadual de

Políticas Públicas para as Mulheres, no Centro de

Convenção Pedro Neiva de Santana - Multicenter Sebrae,

evento promovido pela Secretaria de Estado da Mulher

(SEMU).   Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 22 (vinte dois) dias

do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO DE SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: kzjwmztweax20230522120558

PORTARIA N° 100/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 100/2023, DE 22 DE MAIO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder a Sr.ª INDIARA SOUSA LIMA, Chefe de

Gabinete Parlamentar, 03 (três) diárias no valor total de R$

1.500,00 (mil e quinhentos reais) para custear às despesas

da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias 24, 25 e 26

de maio do corrente ano, onde irá participar do Fórum

Estadual de Políticas Públicas para as Mulheres, no Centro

de Convenção Pedro Neiva de Santana - Multicenter

Sebrae, evento promovido pela Secretaria de Estado da

Mulher (SEMU).   Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 22 (vinte dois) dias

do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: uz1fhdqhgt320230522120528

PORTARIA N° 101/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 101/2023, DE 22 DE MAIO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder a Sr. ª BERNADETE SOCORRO DE

OLIVEIRA, Vereadora da Câmara Municipal de

Açailândia, 04 (quatro) diárias no valor total de R$

5.000,00 (cinco mil reais) para custear às despesas da

viagem até a capital São Luís - MA, nos dias 23, 24, 25 e

26 de maio do corrente ano, onde irá participar do Fórum

Estadual de Políticas Públicas para as Mulheres, no Centro

de Convenção Pedro Neiva de Santana - Multicenter

Sebrae, evento promovido pela Secretaria de Estado da

Mulher (SEMU). Além de cumprir agenda parlamentar em

visita a Secretaria de Estado da Segurança Pública do

Maranhão.   Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 22 (vinte dois) dias

do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO DE SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: vwvjs9ly06v20230522120518

PORTARIA N° 102/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 102/2023, DE 22 DE MAIO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. UDENES PEREIRA DA SILVA

Página 2/4

Segunda, 22 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 538
ISSN 2764-3123

RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 03 (três) diárias no valor total de R$ 3.750,00

(três mil setecentos e cinquenta reais) para custear às

despesas da viagem até a cidade de Coroatá - MA, nos dias

24, 25 e 26 de maio do corrente ano, onde irá participar da

7º Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente a convite

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos do município de Coroatá - MA.   Art. 2° Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 22 (vinte dois) dias do mês de maio do ano

de 2023 (dois mil e vinte três).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: ivxoeo8qmq820230522120541

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2023

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2023     A Câmara

Municipal de Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

005/2023, tendo como objeto Registro de Preços para

eventual aquisição de equipamentos permanente para o

plenário da Câmara Municipal de Açailândia – MA. saiu

como vencedora da licitação supracitada, as empresas: CLS

SERVICOS E ASSESSORIA LTDA inscrito no CNPJ nº

40.214.888/0001-80, vencedora, com proposta apresentada

no valor total R$ 6.761,62 ( seis mil setecentos e sessenta e

um reais e sessenta e dois centavos), W. B. DOS REIS

LTDA inscrito no CNPJ nº 20.482.300/0001-61, vencedora,

com proposta apresentada no valor total R$ 50.873,00 (

cinquenta mil oitocentos e setenta e três reais),

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do

Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, ou poderão ser consultados por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Açailândia - MA, em 15 de maio de 2023.         Rayanne

Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: tbgaamhnbbf20230522100526

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230503/2023

PE.003/2023-2

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230503/2023

PE.003/2023-2 OBJETO: Registro de Preços para eventual

aquisição de materiais permanentes para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 2.058,00 (dois mil e cinquenta e

oito reais). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.48: Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. RENATO

FELICISSIMO MARTINS, Representante Legal da

empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de

dezembro de 2023, DATA DA ASSINATURA: 03 de maio

de 2023.                                                                Açailândia

- MA 22 de maio de 2023       Feliberg Melo Sousa

Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: yf0zpepanad20230522100533

Página 3/4

Segunda, 22 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 538
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 099/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 100/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 101/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 102/2023 - DIÁRIA

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230503/2023 PE.003/2023-2

		2023-05-23T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1